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Numri i dokumentit:     05184223 

C.nr. 297/21 

 

GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN, me gjyqtarin Edije Sezairi, në çështjen 

juridike kontestimore të paditësi E. (A) B. nga Prizreni, të cilin e përfaqëson av. E.G. nga 

Prizreni, kundër të padituri F.A., R.A., R.A. dhe B. (M) A. që të katërt nga fshati ..... Komuna e 

Prizrenit, për vërtetimin e pronësisë, me datë 12.01.2024, morri këtë:  

 

A K T V E N D I M 

 

I. Ndërpritet procedura në këtë çështje juridike për shkak të vdekjes së padituri         

B. (M) A. nga fshati ..... Komuna e Prizrenit. 

II. Procedura do të vazhdohet pas propozimit nga trashëgimtarët të paditësi. 

       

A r s y e t i m 

 

Paditësi pranë kësaj Gjykate ka parashtruar padi, kundër te paditurës, për për vërtetimin 

e pronësisë. 

 

Me datën 12.01.2024, gjykata ka seancën përgatitore në të cilën nuk është prezantuar pala 

padituri i katërt  B. (M) A. prej.fsh. .... Komuna e Prizrenit, nga fletëkthesa sipas shënimit zyrtare 

të shërbimit postar gjykata konstaton se pala ka vdekur. 

 

 Në bazë të nenit 277 të Ligjit për Procedurës Kontestimore (LPK) procesi gjyëson 

ndërpritet paragraf 1. pika a) kur pala ndërgjyqëse vdes dhe procedura do të vazhdohet kur 

trashëgimtarët  e marrin përsipër procedurën, apo kur i thërret gjykata ta bëjnë këtë, me 

propozimin e pales kundërshtare, në nenin 280, paragraf 1. pika a), (LPK) të këtij ligji. 

 

 Nga përpara, gjykata vendosi si në dispozitiv të këtij aktvendimi. 

 

  GJYKATA THEMELORE NË PRIZREN 

 C.nr. 297/21 datë 12.01.2024 

                    

                                                                                                                         Gjyqtarja     

  Edije Sezairi 

             

KËSHILLA JURIDIKE: Kundër këtij aktvendimi është e lejuar ankesa ne afat prej 15 ditësh 

pas marrjes se te njëjtit, Gjykatës se Apelit në Prishtinë, nëpërmjet te kësaj gjykate. 


